

**VALSTYBINĖS REIKŠMĖS RAJONINIO KELIO NR. 4221 ŠVĖKŠNA–BLIŪDSAKIAI–ŠYLIAI RUOŽO NUO 6,450 IKI 7,250 KM
BEI TILTO PER ŽVELESĮ 6,767 KM KAPITALINIS REMONTAS**

DARBŲ KIEKIŲ ŽINIARAŠTIS NR. 1 – Susisiekimo dalis					
Eil. nr.	Darbo pavadinimas, aprašymas	Mato vnt.	Kiekis	Vieneto kaina, Eur be PVM	Iš viso, Eur be PVM
1. Paruošiamieji darbai					
1.1	Trasos nužymėjimas	m	800	0,76	608,00
1.2	Retų krūmų kirtimas	ha	0,5	602,56	301,28
1.3	Krūmų rovimas atliekų pakrovimas į transporto priemones ir išvežimas utilizavimui	m ³	3	3,90	11,70
1.4	Kelio ženklų (vienstiebių) išardymas	vnt	9	18,75	168,75
1.5	Kelio ženklų (dvistiebių) išardymas	vnt	6	51,84	311,04
1.6	Kietų veislių medžių iki 26 cm skersmens kirtimas, kelmų rovimas ir duobių užlyginimas	vnt.	19	28,80	547,20
1.7	Grįžamosios medžiagos – susandėliuota mediena (kainą pateikia rangovas, įvertinės medienos būklę: ≥0,00 Eur – kai mediena menkavertė ir skirta utilizavimui, t.y. vertinama, kiek kainuos utilizavimo išlaidos įrašant kainą su pliuso ženklu. <0,00 Eur – kai mediena nėra menkavertė ir gali būti parduota, t.y. nurodoma kaina su minuso ženklu) (iš viso - 19 vnt.)	Eur	nurodyta aprašyme	425,38	425,38
1.8	Medžių kelmų pakrovimas į autosavivarčius ir išvežimas rangovo pasirinktu atstumu utilizavimui	vnt.	19	27,63	524,97
1.9	Statybinių šiukšlių pakrovimas ir išvežimas	t	1,5	10,25	15,38
1.10	Išardytų metalo gaminių pakrovimas ir išvežimas (žiūrėti žiniaraščio priedą dėl išvežimo)	t	4	17,40	69,60
				skyriuje 1	2 983,30
2. Žemės darbai					
2.1	II grupės kasimas 0,65 m ³ k.t. ekskavatoriais, pakrovimas į autosavivarčius ir transportavimas į išlykį rangovo pasirinktu atstumu	m ³	2970	2,99	8 880,30
2.2	II grupės kasimas 0,65 m ³ k.t. ekskavatoriais, pakrovimas į autosavivarčius ir transportavimas	m ³	2040	4,73	9 649,20
2.3	Žemės sankasos ir griovių šlaitų planiravimas mechanizuotu būdu	m ²	10010	0,92	9 209,20
2.4	Žemės sankasos ir griovių šlaitų planiravimas rankiniu būdu	m ²	2510	0,83	2 083,30
2.5	30 cm storio grunto sluoksnio sutankinimas nelaistant vandeniu	m ³	2390	0,79	1 888,10
2.6	Griovių dugno planiravimas mechanizuotai	m ²	640	0,79	505,60
2.7	Dirvožemio pašalinimas, kasimas ekskavatoriais, pakrovimas į savivarčius ir išvežimas laikinam sandėliavimui	m ³	1800	1,85	3 330,00
2.8	Šlaitų ir pakelės plotų tvirtinimas 6 cm storio dirvožemio sluoksniu mechanizuotai, užsėjant žole (atsivežant iš laikino sandėliavimo aikštelės)	m ²	4940	0,30	1 482,00
2.9	Šlaitų ir pakelės plotų tvirtinimas 6 cm storio dirvožemio sluoksniu rankiniu būdu, užsėjant žole (atsivežant iš laikino sandėliavimo aikštelės)	m ²	1240	1,62	2 008,80
2.10	Likusio dirvožemio paskleidimas buldozeriu, perstumiant gruntą 30 m atstumu ir užsėjantis žole	m ³	1430	3,05	4 361,50
2.11	Gotekstilės (GRK3) įrengimas sankasos ir šlaitų tvirtinimui	m ²	1304	1,22	1 590,88
2.12	Geotinklo iš pet (40/40kN/m) įrengimas sankasos ir šlaitų tvirtinimui	m ²	2354	2,74	6 449,96
2.13	Šlaitų tvirtinimas hidrotechniniu armuoto betono mišiniu C30/37 h-8 cm.	m ²	105	26,03	2 733,15
				skyriuje 2	54 171,99
3. Dangos konstrukcijos įrengimas					
3.1	Apsauginio šalčiui atsparaus sluoksnio įrengimas h-30, h-36 cm	m3	3050	26,00	79 300,00
3.2	Skaldos pagrindo sluoksnio iš nesurišto mineralinių medžiagų mišinio fr. 0/32 įrengimas h-15cm	m2	5830	9,47	55 210,10
3.3	Drenuojančio grunto sluoksnio po kelkraščiu įrengimas	m3	343	36,22	12 423,46
3.4	Viršutinio 4,5 cm storio viensluoksnės asfalto dangos sluoksnio mišinio SA 16-d-V6000 įrengimas	m ²	5140	7,50	38 550,00
3.5	Gruntavimas bituminę emulsija	m ²	750	1,03	772,50
3.6	Siūlių įrengimas panaudojant sandariklio masę	m	1060	1,10	1 166,00
3.7	Skleidžiamas reikalingas kiekis 0/2 arba 0/5 fr. smulkiosios mineralinės medžiagos	m ²	5140	0,22	1 130,80
3.8	Kelkraščio iš 85% skaldos fr. 11/22 ir 15% dirvožemio mišinio įrengimas h=0,10 m	m ²	1720	5,15	8 858,00
				skyriuje 3	197 410,86
4. Nuovažų, sankryžų, autobusų stotelių įrengimas					
4.1	4v tipo nuovažų įrengimas su d-400mm pralaidomis (59 m)	vnt	6	1 352,42	8 114,52
4.2	4 tipo nuovažų įrengimas	vnt	1	542,33	542,33
4.3	3v tipo nuovažų įrengimas su d-400mm pralaidomis (19 m)	vnt	1	3 487,97	3 487,97
4.4	4pv tipo nuovažų įrengimas su d-400mm pralaidomis (14 m)	vnt	1	1 883,11	1 883,11
4.5	2v tipo nuovažų įrengimas su d-400mm pralaidomis (18 m)	vnt	1	4 540,54	4 540,54
4.6	Šalčiui atsparaus sluoksnio įrengimas indv. proj. nuvažoms h-25 cm	m ³	129	26,00	3 354,00
4.7	Dolomito skaldos pagrindo sluoksnio įrengimas indv. proj. nuvažoms iš skaldos fr. 0/32 h-15 cm	m ²	115	9,47	1 089,05
4.8	Kelkraščio iš 85% skaldos fr. 11/22 ir 15% dirvožemio mišinio įrengimas indv. proj. nuvažoms h=0,10 m	m ²	36	5,15	185,40
4.9	Drenuojančio grunto sluoksnio po kelkraščiu įrengimas proj. nuvažoms	m ³	30	36,22	1 086,60
4.10	Nuovažų ir sankryžų dangos suvedimas su esama danga panaudojant žvyro mišinį	m ²	120	5,18	621,60
4.11	6 cm storio viensluoksnės asfalto dangos sluoksnio mišinio AC 16 PD įrengimas nuvažose	m ²	466	22,08	10 289,28
4.12	Skaldos pagrindo sluoksnio iš nesurišto mineralinių medžiagų mišinio fr. 0/32 įrengimas h-15cm autobusų peronams	m ²	50	9,47	473,50
4.13	Pasluoksnio įrengimas iš nesurištųjų mineralinių medžiagų mišinio h=0,03 m	m ²	57,1	1,95	111,35
4.14	Betoninių gatvės bortų 100.30.15 cm ant betono C16/20 pagrindo įrengimas	m	28	25,41	711,48
4.15	Vejos gatvės bortų 100.20.8 cm ant betono C16/20 pagrindo įrengimas	m	34	12,63	429,42
4.16	Sandarinimo juostos įrengimas (tarp kelio borto ir asfaltbetonio dangos)	m	28	3,48	97,44
4.17	Betoninių plytelių h-80mm įrengimas	m ²	47	24,81	1 166,07

4.18	Reljefinių betono trinkelų 200x100x80mm (kauburėliai) įrengimas	m ²	9,5	32,44	308,18
4.19	Reljefinių betono trinkelų 200x100x80mm (juostelės) įrengimas	m ²	0,6	32,44	19,46
4.20	Pavilijonų su suoliuku pastatymas	vnt	2	3 993,08	7 986,16
4.21	Šiukšliadėžių pastatymas	vnt	2	209,21	418,42
				skyriuje 4	46 915,88
5. Vandens nuvedimas					
5.1	Kelio griovių dugno ir šlaitų sutvirtinimas žvyro mišiniu fr. 22/32 h -0,10 m sluoksniu	m ²	485	8,00	3 880,00
5.2	Kelio griovių dugno ir šlaitų sutvirtinimas dolomitine skalda fr. 22/52, iplūkant 15 cm į gruntą	m ²	58	36,15	2 096,70
5.3	Paviršinio vandens nuleistuvo PN-42 įrengimas	Vnt.	1	546,10	546,10
5.4	Žioties d-160 įrengimas	Vnt.	1	154,65	154,65
5.5	PVC SN8 drenažo rinktuvų 160 mm įrengimas	m	13	20,42	265,46
				skyriuje 5	6 942,91
6. Baigiamieji darbai					
6.1	Kelio ženklų viestiebių metalinių 76.1 mm skersmens atramų pastatymas	vnt.	22	81,00	1 782,00
6.2	Kelio ženklų dvistiebių metalinių 76.1 mm skersmens atramų pastatymas	vnt.	6	167,40	1 004,40
6.3	Kelio ženklų skydų montavimas prie viestiebių atramų	vnt.	25	38,45	961,25
6.4	Kelio ženklų skydų montavimas prie dvistiebių atramų	vnt.	11	63,72	700,92
6.5	Signalinių stulpelių įrengimas	vnt	26	19,44	505,44
6.6	Horizontalus kelio ženklinimas termoplastu arba šaltu plastik (1.1)	m	377	2,01	757,77
6.7	Horizontalus kelio ženklinimas termoplastu arba šaltu plastik (1.5)	m	205	0,51	104,55
6.8	Horizontalus kelio ženklinimas termoplastu arba šaltu plastik (1.6)	m	120	1,52	182,40
6.9	Horizontalus kelio ženklinimas termoplastu arba šaltu plastik (1.7)	m	125	1,00	125,00
6.10	Horizontalus kelio ženklinimas termoplastu arba šaltu plastik (1.12)	m ²	6	16,74	100,44
6.11	Horizontalus kelio ženklinimas termoplastu arba šaltu plastik (1.22)	m	68	2,10	142,80
				skyriuje 6	6 366,97
7. Kiti darbai					
7.1	Išpildomoji nuotrauka (taip pat pateikti laisvos formos deklaraciją, patvirtinančią išpildomosios geodezinės nuotraukos ir parengtos kadastrinės bylos atitikimą parengtam projektui). Kadastrinių matavimų bylos parengimas ir (ar) įregistruoto kelio ruožo į kurį patenka statinys, kadastrinės bylos patikslinimas	kompl.	1	2 376,00	2 376,00
				skyriuje 7	2 376,00
				Žiniaraštyje 1	317 167,91

DARBŲ KIEKIŲ ŽINIARAŠTIS NR. 2 – TILTO PER ŽVELESĮ REMONTAS					
	Darbo pavadinimas, aprašymas	Mato vnt.	Kiekis	Vieneto kaina, Eur be PVM	Iš viso, Eur be PVM
1. Paruošiamieji darbai					
1	Juodžemio nukasimas ir sandėliavimas vietoje	m ³	25	3,29	82,25
2	Modulinių pastolių įrengimas ir išardymas	m ³	200	25,84	5 168,00
3	Atsitvėrimo nuo upės vagos įrengimas iš smėlio maišų	m ³	15	79,28	1 189,20
4	Vandens pumpavimas iš pamatų duobės	h	90	14,71	1 323,90
5	Metalinės sprautasienė L=9,0 m W≥1600 cm ³ /m sukalimas ir ištraukimas	t	11,1	1 319,03	14 641,23
				skyriuje 1	22 404,58
2. Ardymo darbai					
1	Asfalto dangos nufrezavimas h _{vid} =5 cm su pakrovimu	m ²	80	21,37	1 709,60
2	Asfalto dangos h _{vid} =10 cm išardymas su pakrovimu	m ²	102	21,37	2 179,74
3	Grįžtamosios medžiagos (išardytas asfaltas) (9,58 Eur/m ³) (sąmatoje įvertinamas su minuso ženkle)	m ³	14,2	-9,58	-136,04
4	II gr. grunto kasimas 0,40 m ³ k.t. ekskavatoriais, pakrovimas į savivarčius, išvežimas iki 1 km atstumu ir suvertimas į krūvas	m ³	270	3,38	912,60
5	Gelžbetoninių sparnų išardymas	m ³	1	652,29	652,29
6	Gelžbetoninių bortų išardymas	m ³	1,2	652,29	782,75
7	Metalinų turėklų išardymas	kg	150	0,28	42,00
8	Išardytų konstr. (betonas ir gelžbetonis) pakrovimas ir išvežimas (žiūrėti žiniaraščio priedą dėl išvežimo)	t	5,5	20,49	112,70
9	Išardytų konstr. (metalas) pakrovimas ir išvežimas (žiūrėti žiniaraščio priedą dėl išvežimo)	t	0,15	34,79	5,22
				skyriuje 2	6 260,86
3. Krantinių atramų remontas					
1	Krantinių atramų ir sparnų paviršių valymas aukšto slėgio vandens srove	m ²	135	6,48	874,80
2	Atsidengusios esamos krantinių atramų ir sparnų armatūros valymas nuo korozijos ir padengimas antikorozine danga	m ²	5	59,40	297,00
3	Pažaidų ir aptrupėjusių vietų užtaisymas R3 klasės remontiniu mišiniu h=4 cm	m ³	0,3	21,60	6,48
4	Sutvarkytų krantinių atramų paviršių valymas aukšto slėgio vandens srove	m ²	135	6,48	874,80
5	Krantinių atramų paviršių, besiliečiančių su gruntu, nupurškimas bitumine emulsija	m ²	20	8,64	172,80
6	Krantinių atramų paviršių gruntavimas ir padengimas hidrofobizuojančia danga	m ²	115	10,26	1 179,90
				skyriuje 3	3 405,78
4. Perdangos remontas					
1	Tilto perdangos viršaus valymas aukšto slėgio vandens srove	m ²	80	6,48	518,40
2	Atsidengusios armatūros valymas nuo korozijos ir padengimas antikorozine danga	m ²	2	59,40	118,80
3	Pažaidų užtaisymas R3 klasės remontiniais mišiniais h _{vid} =4 cm	m ³	0,1	21,60	2,16
4	Dvisluoksnės asfalto dangos įrengimas ant tilto:				
4.1	-esamo asfalto dangos gruntavimas bitumine emulsija	m ²	52	10,18	529,36
4.2	- apatinio asfalto sl. h = 2-10 cm AC16AS su SZ ₁₈ įrengimas	m ²	52	70,93	3 688,36
4.3	- apatinio asfalto sl. gruntavimas bitumine emulsija	m ²	52	10,18	529,36
4.4	- viršutinio asfalto sl. h = 4-6 cm SMA 8S įrengimas	m ²	52	75,67	3 934,84
4.5	- paviršiaus pašiurkštinimas skaldele 2/5	m ²	52	3,15	163,80

5	Bituminės sandarinimo juostos įrengimas	m	12	3,48	41,76
6	Tilto perdangos apačios ir fasadinių paviršių valymas aukšto slėgio vandens srove	m ²	80	6,48	518,40
7	Tilto perdangos fasadinių paviršių gruntavimas ir padengimas elastiniais betono dažais	m ²	80	10,26	820,80
8	<i>Metalinių turėklų įrengimas:</i>				
8.1	- vertikalių Ø14 mm L=120 mm lizdų gręžimas	vnt.	12	1,39	16,68
8.2	- tvirtinimo detalių metalas	kg	3,51	26,84	94,21
8.3	- epoksido pagrindo klėjai	kg	0,2	1 555,20	311,04
8.4	- metalas S235	kg	270	4,56	1 231,20
				skyrinyje 4	12 519,17
5. Tilto prieigų ir kėgių įrengimo darbai					
1	<i>Vandens surinkimo šulinėlių tilto prieigose įrengimas (4 vnt.):</i>				
1.1	- žvyro 0/32 pagrindo sl. h=10 cm įrengimas	m ³	0,4	82,49	33,00
1.2	- betono C16/20 pagrindo h=15 cm įrengimas	m ³	0,5	147,46	73,73
1.3	- gelžbetoninio vandens surinkimo šulinėlio VŠ 97,6x55x55 cm su metalinėmis grotelėmis įrengimas	vnt.	4	510,53	2 042,12
1.4	- šulinių užpylimas gerai drenuojančiu gruntu ir sutankinimas	m ³	6	34,12	204,72
2	PVC Ø200 mm vamzdžio klojimas	m	8	26,15	209,20
	- vamzdžių užpylimas gerai drenuojančiu gruntu ir sutankinimas (2 m3)				
3	Gatvės bortų 100x22x15 cm montavimas ant betono C20/25 pagrindo	m	8	23,71	189,68
4	Žvyro 0/32 pagrindo įrengimas, h=15 cm	m ²	5	12,38	61,90
5	Betono C25/30 pagrindo įrengimas, h=7 cm	m ³	0,3	161,72	48,52
6	Gelžbetoninio atitvaro borto 46x40x200 cm montavimas ant pagrindo (vieneto svoris 0,9 t)	vnt.	4	621,24	2 484,96
	- betonas C35/45 XD3 XF4 W6 (1,48 m3)				
7	Bituminės sandarinimo juostos įrengimas	m	16	3,48	55,68
8	<i>Asfalto dangos įrengimas tilto prieigose:</i>				
8.1	- šalčiui nejautraus sl. h=35 cm įrengimas	m ³	22	44,68	982,96
8.2	- nesurištų medžiagų mišinio 0/45 sl. h=25 cm įrengimas	m ²	62	19,44	1 205,28
8.3	- asfalto pagrindo AC 22 PN h=8 cm įrengimas	m ²	62	61,87	3 835,94
8.4	- asfalto sl. gruntavimas bitumine emulsija	m ²	62	10,18	631,16
8.5	- apatinio asfalto sl. h = 4 cm AC16AS su SZ ₁₈ įrengimas	m ²	62	70,93	4 397,66
8.6	- asfalto sl. gruntavimas bitumine emulsija	m ²	62	10,18	631,16
8.7	- viršutinio asfalto sl. h =4 cm SMA 8S įrengimas	m ²	62	75,67	4 691,54
8.8	- paviršiaus pašiuvinimas skaldele 2/5	m ²	62	3,15	195,30

9	Teleskopinių latakų LU-4 L=1 m B=0,5/0,61 m įrengimas	m	13	131,32	1 707,16
10	Betoninių latakų 50x24 cm L=40 cm įrengimas ant betono pagrindo h=10 cm - betonas C16/20 (0,5 m3)	m	21	153,64	3 226,44
11	Upės vagos tvirtinimo įrengimas iš lauko akmenų h=40 cm ties latakais - lauko akmenys (0,6 m3) - betonas C20/25 (0,6 m3)	kompl.	1	255,10	255,10
12	Betono C25/30 pagrindo įrengimas, h=20 cm	m ²	30	35,54	1 066,20
13	Gelžbetoninių atraminių sienų (iki 9 t/vnt.) montavimas ant paruošto betoninio pagrindo	vnt.	5	3 581,47	17 907,35
14	Siūlių tarp segmentų uždengimas geotekstilės juosta b=15 cm	m ²	3	1,08	3,24
15	Gelžbetoninės atraminės sienos monolitinės dalies įrengimas - betonas C30/37 XF4 W6 (0,7 m3) - armatūros gaminiai (41 kg)	kompl.	1	565,39	565,39
16	Betoninių paviršių plovimas aukšto slėgio vandens srove	m ²	80	6,48	518,40
17	Betoninių paviršių besiliečiančių su gruntu nupurškimas bitumine emulsija	m ²	50	7,38	369,00
18	Fasadinių paviršių gruntavimas ir padengimas hidrofobizuojančia danga	m ²	30	10,26	307,80
19	Drenažo įrengimas už atraminės sienos įrengimas - PVC vamzdis Ø113/126 mm (15 m) - skalda 11/22 h=30 cm (2 m3) - geotekstilė (24 m2)	kompl.	1	373,76	373,76
20	Upės vagos tvirtinimo įrengimas iš lauko akmenų h=40 cm - lauko akmenys (4 m3) - betonas C20/25 (1 m3)	kompl.	1	637,86	637,86
21	Kelio sankasos užpylimas tilto prieigose iš gerai drenuojančio grunto sutankinant	m ³	220	34,12	7 506,40
22	Kelkraščių sutvirtinimas nesurištu mineralinių medžiagų mišiniu 0/22 su 20 % dirvožemio ir žolės sėklomis h = 10 cm	m ²	45	5,00	225,00
23	Cinkuotų metalinių vienpusių H1 W2 A klasės apsauginių atitvarų tvirtinamų ant g/b pagrindo įrengimas	m	8	118,40	947,20
24	Cinkuotų metalinių vienpusių H1 W3 A klasės apsauginių įkalamų atitvarų įrengimas	m	239	46,76	11 175,64
25	Cinkuotų metalinių vienpusių apsauginių atitvarų galinių komponentų PGK L=12 m įrengimas	vnt.	1	2 947,07	2 947,07
26	Kelio sankasos šlaitų tvirtinimas esamo juodžemio sl. h=6 cm apšėjant žole	m ²	175	4,36	763,00
				skyriuje 5	72 476,52
6. Baigiamieji darbai					
1	Augalinio sl. atstatymas užpilant esamu juodžemiu h _{vid} = 10 cm ir apšėjant žole	m ²	75	4,44	333,00
2	Likusio juodžemio paskleidimas vietoje	m ³	7	0,99	6,93
3	Atsitvėrimo iš smėlio maišų išardymas	m ³	15	30,46	456,90
				skyriuje 6	796,83
				Žiniaraštyje 2	117 863,74

DARBŲ KIEKIŲ ŽINIARAŠTIS NR. 3 – MELIORACIJOS DALIS					
	Darbo pavadinimas, aprašymas	Mato vnt.	Kiekis	Vieneto kaina, Eur be PVM	Iš viso, Eur be PVM
1	Perforuoti (žiedinis standumas $\geq 4 \text{ kN/m}^2$) d-145 mm (vid.) skersmens vamzdžiai įrengiami vienakaušiais ekskavatoriais	m	15	32,84	492,60
2	Paviršinių vandens nuleistuvų įrengimas, tipo PN-42:				
2.1	Nr.1 Kelio pk. 69+18	vnt.	1	546,67	546,67
2.2	Nr.2 Kelio pk. 70+44	vnt.	1	546,67	546,67
2.3	Nr.3 Kelio pk. 72+14	vnt.	1	546,67	546,67
3	Paviršinio vandens nuleistuvo pasijungimas į esamą drenažą	vnt.	4	108,78	435,12
4	Drenažo linijų ieškojimas ir patikrinimas	m ³	10	5,68	56,80
5	Grunto kasimas požeminių komunikacijų susikirtimo vietose rankiniu būdu	m ³	2	24,60	49,20
				Žiniaraštyje 3	2 673,73

VALSTYBINĖS REIKŠMĖS RAJONINIO KELIO NR. 4221 ŠVĖKŠNA–BLIŪDSAKIAI–ŠYLIAI RUOŽO NUO 6,450 IKI 7,250 KM BEI TILTO PER ŽVELESĮ 6,767 KM KAPITALINIS REMONTAS		
DARBŲ KIEKIŲ ŽINIARAŠČIŲ SANTRAUKA		
Darbų kiekių žin. nr.	Žiniaraščio pavadinimas	Vertė, EUR be PVM
1	Susisiekimo dalis	317 167,91
2	Tilto per Žvelesį remontas	117 863,74
3	Melioracijos dalis	2 673,73
4	Elektrotechnikos dalis*	nevertinti
Vertės į pasiūlymo formą	Viso žiniaraščiuose (Eur be PVM):	437 705,38

Pastaba*: projekto dalį įgyvendins AB „ESO“, rangovui vertinti nereikia

Pastaba: Rangovas statybvietės išlaidose arba laisvai pasirinktoje (-ose) darbų kiekių žiniaraščių eilutėje (-ėse) turi įsivertinti visus su sutarties vykdymu susijusius dokumentus (įskaitant deklaracijos apie statybos užbaigimą gavimą).

Žiniaraščio priedas

Vykdam valstybinės reikšmės kelių rekonstravimo/remonto darbus susidarančios medžiagos, kurios nenaudojamos projekte ir kurios gali būti panaudotos pakartotinai, turi būti gabenamos į užsakovo – VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijos (toliau – Kelių direkcija) nurodytą sandėliavimo vietą – **Raseinių kelių tarnybos Pagrybio meistrija, Aušrinės g. 2, Iždonų k., Kaltinėnų sen., Šilalės r.** Medžiagos, kurios turi būti gabenamos į sandėliavimo vietas:

1. Metalų gaminiai (neužteršti betonu ir kt. medžiagomis (t. y. turi būti nuvalyti)): kelio ženklai, kelio ženklų atramos, apšvietimo ir kiti stulpai, apsauginiai atitvarai ir jų elementai, tiltų ir viadukų turėklai, kiti metalų gaminiai, sijos, sprastasiėnės, pralaidos ir kt.;
2. Betono ir gelžbetonio gaminiai (tik nepažeisti mechaniškai ir tinkami naudoti): pralaidos, trinkelės, bortai ir kt.;
3. Plastiko gaminiai (tik nepažeisti mechaniškai ir tinkami naudoti): signaliniai stulpeliai, pralaidos ir kt.

Kitos, šiame sąraše nepaminėtos medžiagos, kurios gali būti panaudotos pakartotinai, gali būti gabenamos į sandėliavimo vietas tik suderinus su Kelių direkcija. Siekiant išvengti ginčų dėl medžiagų priėmimo sandėliuoti, prašome rangovų vengti atvejų, kai medžiagos tampa netinkamomis naudoti dėl jų netinkamo išardymo, t. y., medžiagos į sandėliavimo vietas turi būti pristatomos mechaniškai nepažeistos ir neužterštos. Tinkamas medžiagų pristatymas laikomas rangovo rizika ir atsakomybė tenka rangovui.

Grįžtamosios medžiagos

Darbų vykdymo metu nepanaudotos frezuoto asfalto granulės, skalda, žvyras, žvyro ir skaldos mišinys, nesurištasis mineralinių medžiagų mišinys, grindinio akmenys (neužteršti gruntu) yra laikomi grįžtamosiomis medžiagomis. Jos sąmatoje turi būti nurodytos atskira (-omis) eilute (-ėmis) su minuso ženklu. Šios medžiagos lieka rangovui.

Mediena (išskyrus krūmus, šakas ir kelmus) taip pat laikoma grįžtamąją medžiaga, kuri lieka rangovui. Jei mediena yra menkavertė ir skirta tik utilizavimui, sąmatoje utilizavimo išlaidos vertinamos su pliuso ženklu. Jei mediena nėra menkavertė ir gali būti parduota, sąmatoje tai vertinama su minuso ženklu. Medienos būklę ir kainą vertinasi pats rangovas savarankiškai savo rizika.

Statybinės atliekos

Visos medžiagos, nepatenkančios į statybinių ir (ar) grįžtamųjų medžiagų sąrašą ir (ar) kurių neįmanoma panaudoti antrą kartą, kaip atliekos turi būti sutvarkomos rangovo pagal galiojančius aplinkos apsaugos reikalavimus (rangovas privalo įsivertinti visus su tvarkymu susijusius utilizavimo išlaidas).